
Protokół Nr XXXVII/14
 sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński

odbytej  28 marca 2014 r.
 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal o godz. 10 00 otworzył obrady XXXVII sesji Rady
Gminy Stargard Szczeciński .
Po powitaniu oświadczył,  że na stan  rady wynoszący 15 radych  zgodnie z listą  obecności w
obradach sesji uczestniczyło 15 radnych, co  stanowiło  quorum do podejmowania prawomocnych
decyzji i uchwał.   
W obradach  sesji  uczestniczył  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz  ,  Zastępca  Wójta  Jerzy
Makowski ,  Skarbnik Gminy Wiesława Łoch i  Sekretarz Gminy Danuta Żygadło  oraz sołtysi
zgodnie z listą obecności oraz radca prawny Roman Janił.
Z gości zaproszonych w obradach sesji uczestniczyła Pani Patrycja Gross Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Stargardzie Szczecińskim.
Ponadto w pierwszej części obrad sesji udział wzięli:
- Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Grabowa  Pan Paweł Janoch oraz Ksiądz Adam Kubiak 
pełniący obecnie posługę w kościele filialnym  w Grabowie.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu . 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Protokół  Nr XXXVI/14 z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 28 lutego 2014 r.
został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal do porządku obrad sesji zgłosił wniosek komisji
rewizyjnej, a mianowicie : 
Stawiam wniosek  Komisji  Rewizyjnej  dotyczący zmiany porządku obrad  XXXVII  sesji  Rady
Gminy poprzez wycofanie projektu uchwały Nr XXXVIII/327/14 w sprawie przyjęcia regulaminu
dotyczącego zasad i trybu udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków
budżetu gminy Stargard Szczeciński jako pkt 14 z uwagi na potrzebę głębszej dyskusji nad tym
projektem uchwały.
Przewodniczący  rady  dodał,  że  uczestniczył  w  posiedzeniu  komisji  rewizyjnej  i  w trakcie
omawiania  projektu  uchwały  wyszła  potrzeba   dalszego  jego  przeanalizowania  i  ewentualnie
uwzględnienia innych sytuacji  jak np.  budowa budynku zlokalizowana będzie gdzieś w polu  i co
wtedy z odległością .
Przewodniczący rady poddał wniosek pod głosowanie .
Rada Gminy w obecności  15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za”,
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0  - przyjęła  wniosek.
Porządek obrad jaki  otrzymali  radni  wraz z zawiadomieniem o terminie sesji  przedstawiał  się
następująco:
1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy 
- stwierdzenie quorum 
- przyjęcie protokołu Nr XXXVI z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 28
  lutego 2014 r. 
- zatwierdzenie porządku obrad

2.Interpelacje radnych
3.Stan bezrobocia na terenie gminy
   Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  
4.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 
   komunalnych i urządzeń cmentarnych  
5.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
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   gminnych
6.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego 
   zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
7.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
   zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2014 roku 
8.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
   Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020
9.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
   dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych 
11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
     stanowiących fundusz sołecki 
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.  
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  
     prognozy finansowej  
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu udzielania 
    dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środkó1)w budżetu gminy Stargard 
    Szczeciński
15.Podjęcie uchwały w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych przeciwko planom 
     prowadzenia zakazu sprzedaży ryb w naszym kraju   
16.Ocena realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych 
     z terenu gminy
     Stanowisko Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
17.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2013 r.
     Opinia Komisji Rewizyjnej 
18.Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
19.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym
20.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym
21.Odpowiedzi na interpelacje radnych
22.Wolne wnioski i zapytania
23.Sprawy różne
24.Ustalenie terminu następnej sesji
25.Zamknięcie obrad sesji 
Następnie  przewodniczący  rady  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad  XXXVII  sesji  Rady
Gminy uwzględniający  przyjęty wniosek .: 
1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy 
- stwierdzenie quorum 
- przyjęcie protokołu Nr XXXVI z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 28 
lutego 2014 r. 
- zatwierdzenie porządku obrad

2.Interpelacje radnych
3.Stan bezrobocia na terenie gminy
   Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  
4.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 
   komunalnych i urządzeń cmentarnych  
5.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
   gminnych
6.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego 
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   zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
7.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
   zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2014 roku 
8.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
   Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020
9.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
   dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych 
11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
     stanowiących fundusz sołecki 
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.  
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  
     prognozy finansowej  
14.Podjęcie uchwały w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych przeciwko planom 
     prowadzenia zakazu sprzedaży ryb w naszym kraju   
15.Ocena realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych 
     z terenu gminy
     Stanowisko Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
16.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2013 r.
     Opinia Komisji Rewizyjnej 
17.Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia 
     Opinia Komisji Rewizyjnej  
18.Informacja nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym
19.Informacja nt. działalności przewodniczącego rady gminy w okresie międzysesyjnym
20.Odpowiedzi na interpelacje radnych
21.Wolne wnioski i zapytania
22.Sprawy różne
23.Ustalenie terminu następnej sesji
24.Zamknięcie obrad sesji 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 przyjęła wyżej wymieniony porządek obrad XXXVII
sesji Rady Gminy według, którego obradowała.
Ad.2
Interpelacje radnych nie zostały zgłoszone. 
Przewodniczący rady za zgodą radnych udzielił głosu osobom uczestniczącym  w obradach sesji tj.
ks. Adamowi Kubiak i Prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Grabowa  Panu Pawłowi Janoch w
sprawie rozliczenia finansowego  za postawienie Lapidarium przy kościele w Grabowie.
W pierwszej kolejności głos zabrał ks. Adam Kubiak i m.in. powiedział, że to Lapidarium zostało
wykonane, a wykonawca nie otrzymał wynagrodzenia i poinformował, że kościół nie ma z tym nic
wspólnego i dodał ,że ksiądz Antoni, który się tym zajmował obecnie jest chory, a druga osoba
zajmująca się tą sprawą nie żyje- były radny. Ksiądz wskazał wysokość kwoty o którą ubiega się
wykonawca, lub będzie rozbierał Lapidarium jeżeli nie otrzyma wynagrodzenia  celem odzyskania
środków finansowych  i  zaznaczył,  że kościół nie ma żadnych zobowiązań  finansowych w tej
sprawie .  
Ksiądz zakończył wypowiedź takim stwierdzeniem,że jeżeli trzeba będzie to  należałoby rozebrać
to Lapidarium.
Kolejno  głos  zabrał  Prezes  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Grabowa  Pan  Paweł  Janoch  i  m.in.
poinformował,że w tej sprawie jako Stowarzyszenie otrzymali pismo z kancelarii adwokackiej  i
odczytał treść pismo z którego m.in. wynikało, że wysokość  kwoty  do zapłaty to 13 721 euro i
dalej przedstawił uzasadnienie. 
Następnie poinformował co mu udało się ustalić tj., że nie było żadnej podpisanej umowy  i nie ma
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w tej sprawie żadnych dokumentów, czy projektów. W piśmie otrzymanym z kancelarii jest mowa 
o gminie i nadzorze ze strony gminy i dlatego powiedział Pan Janoch chce się  dowiedzieć  od
władz gminy jak faktycznie było.
Pan Janoch poinformował,że na otwarciu Lapidarium w Grabowie był przedstawiany wykonawca i
dalej zaznaczył, że Stowarzyszenie nie posiada żadnych środków i widoków  na posiadanie nie ma.
Powiedział ,że Stowarzyszenie środków nie miało i dalej powiedział o współfinansowaniu tego
zadania przez  Stowarzyszenie w Niemczech i tutaj Pan Janoch dodał ,że dotarł do mniejszości
Niemieckiej i zapytał o osobę o której była mowa przy współpracy, a obecnie ta osoba nie jest w
składzie tego Stowarzyszenia. Brak jest dokumentów na pracę którą wykonał wykonawca i  tutaj
Pan Janoch powiedział,  że będzie potrzebna pomoc prawna bo raczej Stowarzyszenie nie nazbiera
środków na wynajęcie  kancelarii  prawnej i  jest mowa, że  jeżeli nie zapłacimy za wykonane
Lapidarium to wykonawca je rozbierze, aby odzyskać materiał. Było poświęcenie tego Lapidarium
przypomniał Pan Paweł Janoch i na tej uroczystości były osoby z Niemiec, bo  na cmentarzu są
ich nagrobki i kończąc powiedział, że jego celem jest dojście do prawdy chodź  pozostał sam z
założycieli Stowarzyszenia, bo dwóch pozostałych członków już nie żyje. 
Wójt  Gminy  odpowiadając  m.in.  powiedział,  że  jedynym  kontaktem  władz  gminy  ze
Stowarzyszeniem to był radny Hubert Lis. Żadnego udziału powiedział wójt gmina nie miała i
nawet nie zaproszono władz gminy na otwarcie Lapidarium. Stowarzyszenie miało swój Zarząd, a
próba wciągnięcia gminy przez wykonawcę- to w tej sprawie zostało przygotowane odpowiednie
pismo.  Wójt  oświadczył  ,że gmina  nie  miała  żadnego  wpływu  i  nie  wydawała  żadnej  zgody
odnośnie Lapidarium, a teren jest kościelny.
Wójt dodatkowo poinformował, że ewentualnie jako pomoc gminy w tej  sprawie to może być
pomoc prawna.
Zabierając głos w tej sprawie radca prawny Roman Janił powiedział m.in., że gmina pod żadnym
względem  nie  zaciągała  zobowiązania  i  nie  może  być  w  żaden  sposób  pociągana  do
odpowiedzialności.
Wójt Gminy – dodatkowo poinformował, że zgłosiła się do niego osoba , która stawiała maszty
przy kościele, za które to maszty nie otrzymała wynagrodzenia i zaproponowała to osoba, czy aby
gmina  nie  była  zainteresowana  przeniesieniem  tych  masztów  ,  aby  mogła  odzyskać  swoje
pieniądze. Wójt dodał, że jest dodatkowe zadłużenie  za maszty. 
Zabierając w tej kwestii głos ksiądz powiedział, że maszty zostały postawione bez konsultacji 
i nie ma na ten fakt żadnych dokumentów, a ustawione były bez pozwolenia .
Przewodniczący rady zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedział, że sytuacja jest jasna  iż
gmina nie brała w tym udziału mówiono, że coś się robi, ale bez udziału gminy . 
Dalej przewodniczący powiedział,że są dwa wyjścia jedno to Stowarzyszenie się rozwiązuje,  a
drugie iść tropem tym, że mniejszość niemiecka brała w tym udział.
Radny Jarosław Kornet  zabierając  głos  w tej  sprawie  m.in.  powiedział,  że ze słyszenia  było
wiadomo,  iż  uczestniczy  w  tym  przedsięwzięciu  Mniejszość  Niemiecka  i  zapytał  czy  przed
rozpoczęciem  tych  prac  było  zebranie  Stowarzyszenia  z  przedstawicielami  jeżeli  chodzi  o
wykonanie i czy jest pisemne potwierdzenie, że samo Stowarzyszenie zabiegało o tą usługę.  
Pan  Paweł  Janoch  odpowiadając  m.in.  powiedział  ,że  Stowarzyszenie  funkcjonowało  zanim
ruszyły roboty,  rozmowy były prowadzone z byłym radnym  Hubertem Lis,  nie było żadnego
zebrania  ze  Stowarzyszeniem,  było  to  jednoosobowe  działanie.  W trakcie  realizacji  zadania
powiedział Pan Paweł Janoch zapytałem się o umowę i środki, odpowiedź była ,że umowy nie ma ,
a środki są. 
W sprawie masztów Pan Paweł Janoch powiedział, że były radny Hubert Lis na temat masztów
rozmawiał z wykonawcą, na te maszty jest faktura i w tej sprawie też została wynajęta kancelaria
adwokacka , bo są to jego maszty. 
Przewodniczący rady zabierając ponownie głos m.in. powiedział,że jest sprawa i nie wolno stać z
boku.  Ktoś  podjął  sam  decyzję,  a  odpowiadać  musi  Stowarzyszenie,  gmina  w  tym  nie
uczestniczyła dodał przewodniczący i nie ucieka od tego problemu i jest to problem 
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Stowarzyszenia, które musi podjąć odpowiednie działania.
Radna Elwira Lis zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedziała, że po śmierci Huberta Lis  było
spotkanie z udziałem wykonawcy i księdza i na tym spotkaniu wykonawca dostał jakieś środki i
nie jest tak ,że nic nie dostał od Mniejszości Niemieckiej.
Radny  Bogdan  Chaładus  powiedział,  że  skoro  nie  ma  zawartej  umowy  z  wykonawcą  to
Stowarzyszenie nie powinno się obawiać.
Ad.3
Pani Patrycja Goss Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie Szczecińskim omówiła
informację o stanie bezrobocia w gminie Stargard Szczeciński w 2013 r. .
Przewodniczący  Komisji  Socjalno-Porządkowej  i  Oświaty  Jarosław  Kornet  odczytał  opinię
komisji, a mianowicie :
Komisja  Socjalno-Porządkowa  i  Oświaty  po  zapoznaniu  się  z  informację  na  temat  stanu
bezrobocia na terenie gminy w 2013 r . informację przyjęła.
Ad.4 
Podjęcie uchwały Nr XXXVII/317/14 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z
cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych 
Przewodniczący  rady  przypomniał,  że  wszystkie  projekty  uchwał  na  obecną  sesję   zostały
pozytywnie zaopiniowane przez członów poszczególnych komisji i dlatego nie będzie odczytywał
pełnej treści uchwał  i  za każdym razem będzie się pytał radnych czy mają uwagi bądź pytania do
odczytywanego projektu.
Radni  uwag  i  pytań  do  propozycji  przewodniczącego  nie  zgłosili,  a  tym  samym  propozycję
przyjęli . 
Przewodniczący rady odczytał  w/w  projekt uchwały zgodnie z przyjętą propozycją  i oczywiście
zapytał o uwagi bądź pytania do projektu.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 11 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 11 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0  - podjęła uchwałę Nr XXXVII/317/14, która stanowi
załącznik nr 3 do protokołu .
Ad.5
Podjęcie  uchwały  Nr XXXVII/318/14  w  sprawie  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa
drogowego dróg gminnych 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 12 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 12 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 -podjęła uchwałę Nr XXXVII/318/14, która stanowi
załącznik nr 4 do protokołu.  
Ad.6
Podjęcie uchwały Nr XXXVII/319/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności  14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 13 głosami”za”  ,
„  przeciw” 0 i  1  głosie „  wstrzymującym się  „  – podjęła uchwałę  Nr XXXVII/319/14, która
stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad.7
Podjęcie uchwały Nr XXXVII/320/14 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi  oraz  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Stargard
Szczeciński w 2014 r.
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 14 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 14 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVIII/320/14, która stanowi
załącznik nr 6 do protokołu.
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Ad.8
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/321/14  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały i przypomniał o błędzie, który wystąpił na
stronie 3 złącznika do projektu uchwały tj. winno być trzydzieści sołectw  a nie trzydzieści dwa i
wykreślić  Koszewko  i  Wierzchląd  jako  sołectwo  –  radni  dokonali  korekty  na  posiedzeniach
komisji przy omawianiu tego projektu . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/321/14, która stanowi
załącznik nr 7 do protokołu .
Ad.9 
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/322/14  w  sprawie  ustanowienia wieloletniego  programu
osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania  15 głosami 'za' ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/322/14, która stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.
Ad.10
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/323/14  w  sprawie  zmian  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych       
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/324/14, która stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.
Ad.11
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/324/14w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/323/14, która stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.
Ad.12
Podjęcie uchwały Nr XXXVII/325/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały .
Uzasadnienie do projektu uchwały omówiła skarbnik gminy.
Rada Gminy w obecności  15 radnych obecnych na sali  podczas głosowania 15 głosami „za”,
„ przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/325/14, która stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.
Ad.13
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/326/14  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
zmiany wieloletniej prognozy finansowej   
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały.
Uzasadnienie do projektu uchwały omówiła skarbnik gminy.
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania  15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/326/14, która stanowi
załącznik nr 12 do protokołu . 
Ad.14
Podjęcie  uchwały  Nr  XXXVII/327/14  w  sprawie  poparcia  rezolucji  rybaków  stawowych
przeciwko planom prowadzenia zakazu sprzedaży ryb w naszym kraju  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami 'za', 
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„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr XXXVII/327/14 , która stanowi
załącznik nr 13 do protokołu . 
Ad.15 
Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Mienia  Komunalnego  i  Budżetu  Sylwia  Więcek
przedstawiła stanowisko komisji odnośnie oceny realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska
oraz wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy, a mianowicie : 
Komisja Gospodarki  Mienia  Komunalnego i  Budżetu  po  dokonaniu  oceny realizacji  zadań  w
zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy za rok 2013 –
informację przyjęła.
Ponadto przewodnicząca poinformowała, że w trakcie dyskusji członkowie komisji zwrócili uwagę
na to, że na poboczach dróg i lasów znajduje się dużo tzw. „ dzikich wysypisk” jak również   
zwrócono uwagę na wysoki koszt odbioru gruzu .
Przewodniczący rady zabierając głos w sprawie śmieci m.in. powiedział o wywożonej w ostatnich
dniach  „hałdy śmieci”  w Krąpielu  i  dodał  ,że tam gdzie  jest  możliwość  ustalenia  właściciela
należy zobowiązać do wywożenia składanych nieczystości i wtedy niech sami organizują wywóz,
bo nie może tak być aby to było wywożone za środki z budżetu gminy. Przybywa cały czas  śmieci
i gmina musi tego pilnować dodał przewodniczący rady. 
Radny Jarosław Kornet- powiedział,że w załączniku do  informacji  jest wykaz miejscowości z
liczbą  kontrahentów,  którzy  nie  złożyli  deklaracji  i  zapytał  czy  ustalono  właścicieli  tych
nieruchomości i przypomniano o złożeniu deklaracji . Radny również powiedział o problemie z
wywozem gruzu, bo cena jest bardzo wysoka .
Zastępca wójta odpowiedział, że  Związek od gminy otrzymał wykaz właścicieli nieruchomości i
obecnie weryfikuje, bo co dziennie w poczcie znajdują się nowe deklaracje.
Wójt Gminy poinformował ,że  dnia 27 marca 2014 r. odbyło się Walne Zebranie Związku Gmin
Dolna Odra i m.in. dyskutowano nad zmianami w regulaminie, które muszą być podjęte na sesji
kwietniowej i do  15 maja 2014 r. przekazane i tutaj wójt powiedział o pewnych zmianach tj.
segregacja  jest prowadzona dalej i odpady  biodegradowalne będzie można wrzucać do  kubła  na
zmieszane, uproszczona zostanie segregacja na odpady mokre i suche ponadto   na terenie Związku
mają  powstać  cztery  punkty  tzw.  PSZOK  (  najbliższy  ma  powstać  w  Dolicach  ),  odpady
„ gabarytowe” będą odbierane cztery razy w roku. Wójt dodał,że rady muszą podjąć uchwały  w
sprawie zmiany regulaminu, a następnie powiedział o odpadzie takim jak gruz, jeżeli będzie czysty
to za darmo będzie można zawieść na punkt PSZOK , a jeżeli jest nieczysty to trzeba zamówić
kontener.
W trakcie dyskusji  nad sprawą wywozu gruzu radny Tomasz Nowicki m.in.   powiedział o cenie
za wynajęcie kontenera   i  o  problemie z jego  wywiezieniem, bo  na wysypisku  w Starej
Dąbrowie od osób  prywatnych gruzu nie przyjmują i dopiero po rozmowach  zgodzili się przyjąć.
Radny również powiedział o zapisie w regulaminie miasta, iż e raz na trzy lata jedno gospodarstwo
rodzinne nie odpłatnie może zmówić sobie jeden pojemnik .
Wójt Gminy przypomniał,że gminy które należą do  Związku  mają swój  regulamin i wspomniał,
że udział gminy w Związku jest jeszcze nie opublikowany, bo oczekujemy na rozwiązania  tej
sprawy.
W trakcie  kończącej  się  dyskusji  nad  wywozem gruzu  i  jego  kosztami  radny Daniel  Lesner
powiedział, że  są przedsiębiorcy, którzy przyjmują czysty gruz bez problemu, a radny Jarosław
Kornet powiedział ,że należałoby na przyszłość rozwiązać problem gruzowy, a radna Agnieszka
Lenda zaproponowała, aby to zrobił Związek odpowiednio zapisując w regulaminie.
Ad.16 i 17 
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Agnieszka  Lenda  przedstawiła  opinię  komisji  do  tematu
oceny wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2013 r. , a mianowicie : 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 marca 2014 roku przeanalizowała informację  o
wydatkach bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2013 r. porównując wydatki  do tego
samego okresu za rok 2012 . Komisja informację przyjęła.
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Następnie przewodnicząca przedstawiła opinię do tematu zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty
tego zadłużenia, a mianowicie :     
Komisja Rewizyjna na tym samym posiedzeniu przeanalizowała informację dotyczącą zadłużenia
Gminy Stargard Szczeciński wg stanu na 31.12.2013 r. Komisja informację przyjęła.
Dodatkowo przewodnicząca powiedziała, że z informacji wydatków bieżących za miesiąc grudzień
2013  r.  wynikało,  iż  w  stosunku  do  roku  2012  wydatki  są  na  tym  samym  poziomie  poza
wyjaśnieniem wzrostu kosztów  za zakup energii, iż  jest to kwestia terminu zapłaty faktury, a
wzrost  wynagrodzeń  to  kwestia nowych stanowisk pracy – utworzenie straży gminnej.  Spłata
zadłużenia na bieżąco. 
Radny Mateusz Jarosz – zapytał się o podwyżkę płac dla pracowników urzędu.
Wójt Gminy – odnosząc się do tego pytania odpowiedział, że  stara się oszczędnie gospodarować i
jeżeli znajdą się środki w ciągu roku to przedstawi radzie do uchwalenia .
Ad.18 
Wójt  Gminy   przedstawił  informację  dotyczącą  działalności  w  okresie  od  ostatniej  sesji,  a
mianowicie:

I. Zarządzeniem Nr 36/14 z dnia 28 lutego 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014 r.
  oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:
 1. Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 8 303 zł. 
     z tego:

a). wydatki związane z realizacją zadań własnych o kwotę 8 303 zł w tym:
- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono i zwiększono wydatki
o kwotę 30 zł,
-  w  dziale  754  –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa
zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę 6000 zł,
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono i
zwiększono wydatki o kwotę 1000 zł,
-  w  dziale  921 –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa narodowego  zmniejszono  i
zwiększono wydatki o kwotę 773 zł,
- w dziale 926 – Kultura fizyczna zmniejszono i zwiększono wydatki o kwotę
500 zł.

II. Zarządzeniem Nr 60/14 z dnia 25 marca 2014 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2014
     r. oraz zmian w układzie wykonawczym poprzez:

1. Zwiększenie dochodów i zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 371 902 zł
    z tego:

a) dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych o kwotę 370 847
zł z tego:
- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększono dochody i zwiększono
wydatki o kwotę 370 847 zł,

b) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych o kwotę 
1 055 zł Z tego:
-  w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększono dochody i  zwiększono
wydatki o kwotę 1 055 zł.

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych i zadań
zleconych gminie ustawami

W Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
1. Przygotowano i  opublikowano ogłoszenie Wójta Gminy Stargard Szczeciński w sprawie

przeznaczenia do sprzedaży w drodze rokowań  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem
mieszkalnym przeznaczonym do rozbiórki, oznaczonej numerem działki 121/1 o pow. 0,21
ha, położonej w obrębie Rogowo. Cena wywoławcza – 30 000,00 zł (netto). Rokowania w
dniu 09.04.2014 r. 
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2. W dniach 19 i  20.03.2014 r.  przeprowadzono rokowania  na sprzedaż  8  nieruchomości

niezabudowanych  położonych  w  obrębie  Grzędzice  (dz.  nr  371/6  –  371/13).  Ceny od
62 200,00 zł do 85 000,00 zł (netto). Do rokowań na działki 371/6 – 371/11 nie przystąpił
żaden  uczestnik.  Rokowania  zakończone  wynikiem  negatywnym.  Nieruchomości
przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

W rokowaniach na działki oznaczone numerami 371/12 i 371/13 wyłoniony został nabywca. 
Cena sprzedaży osiągnięta w wyniku rokowań: dz. nr 371/12 – 62 900,00 zł, dz. nr 371/13 – 
85 000,00 zł. Uzyskane ceny sprzedaży zostaną rozłożone na 10 rat płatnych w okresach 
rocznych.
3. Przygotowano i opublikowano Ogłoszenia Wójta Gminy Stargard Szczeciński w sprawie

sprzedaży  w  drodze  II  przetargów  ustnych  nieograniczonych  2 nieruchomości
niezabudowanych położonych w obrębie Pęzino (dz. nr 86/4) i Grzędzice (dz. nr 149/10) .
Ceny 52 000,00 zł i 47 000,00 zł (netto). Przetargi w dniu 27.03.2014 r.- brak oferentów. 
4. Wydano 8 zaświadczeń o prowadzeniu i posiadaniu gospodarstw rolnych, posiadaniu 
nieruchomości rolnych położonych na terenie gminy w obrębach: Grabowo, Kiczarowo, 
Poczernin, Rogowo, Trzebiatów, Tychowo, Warchlino i Żarowo.

5.  Wydano decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości oznaczonych jako:
 działka nr 2/17, położona w obrębie Grabowo,
 działka nr 759/39, położona w obrębie Marianowo,
 działka nr 152/9, położona w obrębie Grzędzice,
 działka nr 337/7, położona w obrębie Klępino,
 działka nr 168/3, położona w obrębie Grabowo,
 działka nr 170, położona w obrębie Grzędzice.

 6. Wydano 10 zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów.
7. Aktem Notarialnym Rep. „A” nr 1565/2014 z dnia 06.03.2014 roku Agencja Nieruchomości
    Rolnych O/T w Szczecinie przekazała nieodpłatnie na mienie gminy:

    nieruchomość o powierzchni 0,5221 ha oznaczoną numerem działki 25/17 położoną w 
                obrębie Wierzchląd, z przeznaczeniem na ścieżkę rowerową i teren sportowy,

 nieruchomość o powierzchni 1,2942 ha oznaczoną nr 27/11 położoną w obrębie Ulikowo
    z przeznaczeniem na boisko sportowe,
 nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym i dwoma budynkami 
    gospodarczymi stanowiącą udział ½ części, oznaczoną nr działki 89 o powierzchni 
    0,9517 ha położoną w obrębie Rogowo, z przeznaczeniem na plac zabaw i boisko.

8.Wystąpiono do Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem w sprawie przekazywania  
    gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego 
    w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę.

          Kwota dotacji ogółem 870 653,41w tym: 
  kwota przeznaczona na wypłatę podatku akcyzowego producentom rolnym – 862 405,30 
        zł, 
  kwota przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie zwrotu
        podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
        produkcji rolnej – 17 248,11 zł.

9. Od marca 2013 r., wydawane są decyzje o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
      napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (obecnie wydano 130 decyzji).
10. Na bieżąco są weryfikowane deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
      komunalnymi, udzielana jest pomoc w ich wypełnieniu, a także wszelkie inne informacje 
      związane z realizacją zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 
 11. Zlecono dostarczenie kontenerów o pojemności 33 m3 w miejscowości Krąpiel przy
      budynkach gospodarczych bloków o nr 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 i 39.
12. Wezwano do uzupełnienia Spółkę z o.o. Grupa Producentów Rolnych „Karex z Ciesławia
      przedłożonego raportu o przedsięwzięciu pn.: „Rozbudowa istniejącej Fermy Tuczu Drobiu    
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      zlokalizowanej w miejscowości Krąpiel”.
W Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 
1. Zadania wykonane
1) Zakupiono olej grzewczy do kotłowni c.o. w Pęzinie 74 a.
2) Zakupiono opał do kotłowni c.o. przy świetlicy  w Koszewie, oraz do budynków biblioteki ze
    sklepem w Skalinie.
2. Inne
1) Wyrażono zgodę na lokalizację w pasach drogowych dróg wewnętrznych i gminnych:
- odcinków sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych – 3 szt.
- podpisano umowy dzierżawy części działek stanowiących drogi wewnętrzne na zajęcie w celu
  budowy urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczną drogi i na umieszczenie tych 
  urządzeń- 9 szt.
- wydano decyzję na zajęcie i umieszczenie urządzeń nie związanych z infrastruktura techniczna
  dróg gminnych- 9 szt.
- lokalizacja zjazdów z dróg – 2 szt.
- wydanie decyzji dotyczących lokalizacji przyłączy- 1 szt.
2) Udostępnienie świetlic wiejskich na imprezy indywidualne wraz z rozliczeniem – 16 szt.
3) Realizacja zadań, wynikających z uchwały Rady Gminy, dotyczących odpłatnego przejmowania
   urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych  przez  inwestorów  prywatnych na 
   terenie Gminy.
3. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
1) Przetarg na „Usługę sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu w  obrębie ewidencyjnym Święte”.
W przetargu wpłynęło 5 ofert.
Umowa w sprawie zamówienia publicznego została podpisana w dniu 03.03.2014 roku, z firmą
Lex Urbi Paweł Niemiec, ul. Semaforowa nr 41/7, 52-115 Wrocław.
2)  Przetarg  na  „Usługę  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  dla terenów w obrębach ewidencyjnych Ulikowo i
Krąpiel. 
W przetargu wpłynęło 6 ofert.
3) Przetarg na obsługę eksploatacyjną i remontową dróg na terenie gminy Stargard Szczeciński w
2014 roku.  
W postępowaniu wpłynęły 3 oferty. 
Umowa  w  sprawie  zamówienia  publicznego  została  podpisana  w  dniu  21.03.2014  roku,  z
Przedsiębiorstwem  Remontowo  -  Budowlanym  Maxbud  ,  ul.  Łabędzia  22,  73-110  Stargard
Szczeciński.
4)  Przetarg  na  wykonanie  prac  polegających  na  usuwaniu  drzew  i  krzewów  oraz  pracach
pielęgnacyjnych drzew rosnących na nieruchomościach stanowiących własność  gminy Stargard
Szczeciński. 
W postępowaniu wpłynęły 3 oferty i jedna z ofert została uznana za odrzuconą. 
Dnia 17.03.2014 roku podpisano umowę z firmą- HSGT s.c., ul. Norwida 18 a, 73-110 Stargard
Szczeciński.
5) Przeprowadzono negocjacje z firmą - Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji
ADBUD  z  siedzibą  w Stargardzie  Szczecińskim  przy  ul. Gdyńskiej  28  c,  na  podstawie
zarządzenia  nr  109  Wójta  Gminy Stargard  Szczeciński  z  dnia  2  lipca  2012  roku  w  sprawie
określenia  sposobu  postępowania  przy  realizacji  zamówień  publicznych  o  wartościach  nie
przekraczających  14 000  euro,  dla  wykonania  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  dla
poniższych zadań:
- zmiana dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania (podział na etapy)  pn: „Budowa
świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w Strumianach”,  wraz z uzyskaniem niezbędnych
opinii, uzgodnień, pozwoleń.
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-  wykonanie  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  remontu  pomostu  w  miejscowości
Wierzchląd, wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień, pozwoleń.
-  wykonanie  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej, wraz  z  uzgodnieniami,  opiniami,
pozwoleniami dla zadania pn: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Witkowie Drugim”.
W Referacie Planowania Przestrzennego 
Wydano:
- 17 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,    
- 7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,   
- 2 decyzje w sprawie przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy,    
-  7 opinii  o  braku sprzeczności  zamierzenia inwestycyjnego z ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  lub  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego gminy, 
- 1 postanowienie w sprawie zaopiniowania zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,    
- 5 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,
-  27  zaświadczeń  o  przeznaczeniu  terenów  w  miejscowym  planie  zagospodarowania
przestrzennego  oraz  w  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego
gminy,
- 4 informacje o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,
-  35  zawiadomień  o  ustaleniu  oraz  o  zmianie  numerów  porządkowych  dla  budynków
mieszkalnych.
Ponadto Wójt Gminy lub Zastępca Wójta uczestniczyli w następujących spotkaniach, jak
niżej:
- w otwarciu przedszkola „Słoneczko” w Pęzinie, które odbyło się 3 marca 2014 r.;
- w spotkaniu w Starostwie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii nt. Afrykański pomór świń, które
  odbyło się 3 marca 2014 r.;
- w spotkaniu cyklicznym ze Starostą Stargardzkim, które odbyło się 4  marca 2014 r.;
- w otwarciu projektu WIR i Starosty Stargardzkiego dotyczącego promocji lokalnego dziedzictwa
  kulturowego i historycznego- warsztaty dziennikarsko – fotograficzne, które odbyło się w 
  gimnazjum dnia 4 marca 2014 r.;
- w otwarciu projektu „(Nie)znane historie” dla dzieci szkół podstawowych. W otwarciu projektu
  uczestniczyły dzieci ze SP Małkocin; otwarcie to odbyło się w Basteji 5 marca 2014 r.;
- w 69 rocznicy zdobycia miasta Stargardu szczeciński, która miała miejsce 5 marca 2014 r.;
- w otwarciu przedszkola w Sownie, które odbyło się 7 marca 2014 r.;
- w spotkaniu z sołtysami, które odbyło się 13 marca 2014 r.;
- w konkursach, które odbyły się 14 oraz 17 marca 2014 r.;
- w spotkaniu dotyczącym turnieju o Puchar Komendanta  Policji, który odbył się w Szkole
  Podstawowej w Pęzinie  dnia 18 marca 2014 r.;
- w spotkaniu organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Zalesiu, które
  odbyło się 20 marca 2014 r.;
- w spotkaniu z edukacją dotyczące promocji szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, które
  odbyło się 21 marca 2014 r.;
- w spotkaniu z pracownikami Kuratorium w sprawie ewaluacji zewnętrznej w Gimnazjum, które
  odbyło się 25 marca 2014 r.;
- w zebraniu wiejskim w Strzyżnie na którym to sołtys  złożył rezygnację, zebranie odbyło się 26
   marca 2014 r.;
- w Wolnym Zgromadzeniu ZGDO w sprawie zmian w  regulaminu (4 razy w roku  wywożone
  będą   gabaryty, segregacja , a  odpady  biodegradowalne do zmieszanych).
Ponadto wójt poinformowała o wywiezionej „ hałdzie”  nieczystości w miejscowości Krąpiel i o
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 tym, że była notatka w prasie, że gmina nic nie robi w sprawie śmieci w tej miejscowości. Z
danych  otrzymanych  ze  Związku  wynika,  że  3-  4  osoby  nie  złożyły  deklaracji  na  wywóz
nieczystości w tej miejscowości i nie bardzo można zrozumieć dlaczego wywożone są śmieci do
rowów i  w  inne  miejsca,  dodał  wójt.  Kolejno  wójt  powiedział,że  będą  kontrole  i  mandaty i
wspomniał również  o kontrolach przy drogach na których  zaorywany jest pas drogowy.
Ad.19 
Przewodniczący  rady  poinformował,że  do  od  ostatniej  sesji  wpłynęło  pismo   Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  skierowane do Wójta  Gminy,  które  to  pismo wójt  w
terminie do 31 marca składa radzie gminy i  jest to sprawozdanie z realizacji  zadań  z zakresu
wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 
Sprawozdanie to przewodniczący rady skierował pod obrady sesji kwietniowej.
Ad.20
Interpelacje nie były zgłoszone.
Ad.21
Brak.
Ad.22
Radny Mateusz Jarosz poruszył temat dotyczący budowy chodnika w Strachocinie .
Wójt Gminy odpowiadając przypomniał, że w budżecie gminy  na rok bieżący zapisane są środki
w wysokości 110 tys zł  na  dofinansowanie  budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych przez
Powiat  Stargardzki.  Na  wspólnym  spotkaniu  przedstawiciele  powiatu  m.in.    zaproponowali
budowę chodnika w Strachocinie za 300 tys zł przy  udziale gminy w wysokości 50 % tj. 150 tys
zł. Nie może tak być dodał wójt, że gmina musi mieć taki duży udział procentowy, każdy grosz
dodany do tego zadania to jest już zachętą. Z zapisanych środków w budżecie gminy  przypomniał
wójt  mieści się  dofinansowanie  budowy kawałka chodnika w Trzebiatowie, Klępinie, Witkowie
Drugim i nie można  zostawić Strachocina .  Powiat na sesji kwietniowej zdecyduje, które chodniki
chce robić. 
W trakcie dyskusji zwrócono uwagę,  że chodnik w Strachocinie to  bezpieczeństwo dzieci jak
również był głos, iż zapisane były 4 sołectwa do budowy chodnika .
Wójt Gminy zabierając ponownie głos m.in. powiedział ,że należy znaleźć sposób przy tej drodze,
aby było bezpiecznie dla dzieci i aby był to taki sposób z zakresem poza chodnikiem. Dalej wójt
powiedział,  że  należałoby  dokończyć  budowę  chodnika  w  Witkowie  Drugim  z  uwagi  na
bezpieczeństwo  i  połączenie  tych  chodników  i  kończąc  dodał,  że  po  spotkaniu  ze  Starostą
poinformuje radę o wynikach rozmowy.
Przewodniczący rady zabierając głos w tej sprawie m.in. powiedział, że jeżeli chodzi o Strachocin
to z jednej strony nowe osiedle, przedszkole i bezpieczeństwo dzieci i powiedział, dlaczego tak
drogo skoro odległość od przystanku do szkoły nie jest taka duża.
Radny Tomasz Nowicki  powiedział o konieczności podjęcia działania w celu zwolnienie ruchu
przy szkole w Sownie i przypomniał o zamontowaniu lustra przy drodze w Lubowie.
Kolejno Wójt  Gminy poinformował na jaką  kwotę  zostały wystawione mandaty w okresie od
15.10.2013 r. do 31.12.2013 r. - 97 300 zł i od  1.01.2014 do dnia sesji na kwotę 24 000 zł .
Radny  Daniel  Lesner  –  zapytał  co  się  dzieje  w  sprawie  poszerzenia  drogi  Spacerowej  w
Grzędzicach i to, że ktoś równał drogę .
Ad.23
Przewodniczący Rady Gminy Edward  Kosmal  podał  termin zwołania  następnej  sesji,  terminy
posiedzeń komisji wraz z tematami wynikającymi z planu pracy rady, a mianowicie : 
- XXXVIII sesja Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 30 kwietnia  2014 r. godz. 1000

- komisja gospodarki mienia komunalnego i budżetu dnia 28 kwietnia 2014 r. o godz. 830  z 
  tematem:
  Ocena funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb mieszkańców   
  gminy – opinia komisji na sesję,  
- komisja socjalno- porządkowa i oświaty dnia 28 kwietnia 2014 r. godz.1100  z tematami:
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Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów      
  sportowych na terenie gminy – stanowisko komisji na sesję,
  Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki 
  realizowanej na terenie gminy – opinia komisji na sesję  
- komisja rewizyjna dnia 29 kwietnia  2014 r. o godz. 8 00     z tematem:
  Analiza wydatków na płace,nagrody,szkolenia i delegacje służbowe Gminnej Biblioteki   
  Publicznej w Klępinie za 2013 r. - opinia komisji na sesję, 
  Analiza i ocena przeprowadzonych przetargów – opinia komisji na sesję  
Ad.24
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy   Edward  Kosmal
podziękował wszystkim za udział i  o godz. 13  00 zamknął  obrady XXXVII sesji  Rady Gminy
Stargard Szczeciński.
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